
 

 
 

COMUNE DI POMARANCE   
 Provincia di Pisa 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE AFFARI GENERALI 
UFFICIO PERSONALE 

 
 

N. Generale 884 del 09/12/2024 
N. Settoriale: 276 

 
 
 
OGGETTO SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE TRA LE AREE AI SENSI DELL’ART. 13, COMMA 6, 

DEL CCNL FUNZIONI LOCALI 2019-2021 (PROGRESSIONI VERTICALI IN DEROGA)  
AMMISSIONE CANDIDATO. 
 

 
 
 
 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 09/12/2024 al 24/12/2024. 
 
 
 



Proposta di Determinazione n. 949 del 09/12/2024 
Num. Generale: 884 Num. Settoriale: 276 del 09/12/2024 
 

 

 
OGGETTO: SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE TRA LE AREE AI SENSI DELLâ��ART. 13, COMMA 

6, DEL CCNL FUNZIONI LOCALI 2019-2021 (PROGRESSIONI VERTICALI IN DEROGA)  
AMMISSIONE CANDIDATO. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL 

SETTORE AFFARI GENERALI 
Premesso che: 
• con propria Determinazione n. Gen. 818 del 20/11/2024 è stata indetta, in applicazione del 

penultimo periodo dell’art. 52, comma 1-bis, del D.Lgs. n. 165/2001 ed ai sensi dell’art. 13, 
comma 6, del CCNL Funzioni Locali 2019-2021, la selezione per la progressione verticale in 
deroga ed approvato il relativo avviso, per la copertura di n. 1 posto di Funzionario 
Amministrativo Contabile con passaggio dall’Area degli Istruttori all’Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione, Famiglia Professionale Amministrativa Contabile, da destinare al 
Settore Affari Generali; 

• l’Avviso relativo alla selezione di cui sopra, comprensivo dello schema di domanda di 
partecipazione, è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente dal 
21/11/2024 al 06/12/2024; 

Accertato che entro il termine stabilito del 06/12/2024, è pervenuta una domanda di 
partecipazione relativamente alla selezione indetta per il Settore Affari Generali, da parte del 
seguente dipendente: 
 

N. Cod. 
Identificativo 

1 216 
 
Constatato, dalla documentazione pervenuta, che il dipendente sopra riportato è in possesso dei 
requisiti per partecipare alla selezione indetta per il Settore Affari Generali e pertanto deve essere 
disposta l’ammissione dello stesso alla procedura; 
 
Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ed ii.; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. ed ii.; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi con la relativa appendice 

riguardante il Regolamento per la disciplina delle progressioni verticali; 
- il decreto sindacale n. 21 del 30/08/2024 con il quale è stato attribuito alla sottoscritta l’incarico 

direttivo con responsabilità di organizzazione, direzione e gestione del Settore Affari Generali; 
 

DETERMINA 
 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 
2. di ammettere alla selezione per la progressione tra le aree, ai sensi dell’art. 13 comma 6 del 

CCNL 16/11/2022, riservata al personale del Comune di Pomarance, per la copertura di un 



Proposta di Determinazione n. 949 del 09/12/2024 
Num. Generale: 884 Num. Settoriale: 276 del 09/12/2024 
 

 

posto di “Funzionario Amministrativo Contabile” Area “Funzionari e dell’Elevata Qualificazione” 
presso il Settore Affari Generali il seguente dipendente: 
 

N. Cod. 
Identificativo 

1 216 
 
3. di dare atto che: 

• il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/90 è la 
sottoscritta con incarico direttivo con responsabilità di organizzazione, direzione e gestione 
del Settore Affari Generali, la quale attesta l’inesistenza di posizioni di conflitto anche 
potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis, della Legge n. 241/1990 e ss.mm. ed ii.; 

• contro il presente provvedimento possono essere proposti ricorsi amministrativi e 
giurisdizionali nei modi e termini indicati dalla vigente normativa; 

• la presente determinazione, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di 
Pomarance e sul sito istituzionale del Comune di Pomarance: 
https://www.comunepomarance.it/    Sezione bandi, concorsi e gare come comunicazione 
ufficiale e personale al candidato; 

• la presente determinazione sarà trasmessa in copia, successivamente alla loro nomina, ai 
componenti della Commissione Esaminatrice, al fine di acquisire, da parte dei medesimi, le 
dichiarazioni di cui agli artt. 51 e 52 del c.p.c. e agli artt. 35 e 35bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Settore Affari Generali 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BURCHIANTI ELEONORA in data 09/12/2024


